
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Образование и наука в современных
условиях

VI Международная научно-практическая конференция

26.02.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 207-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VI Международной
научно-практической конференции
«Образование и наука в
современных условиях»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VI  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях» 26.02.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Философия».
     2.16. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VI  Международной
научно-практической  конференции  «Образование  и  наука  в  современных
условиях» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 207-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VI Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 207-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VI Международной научно-практической конференции
«Образование и наука в современных условиях»

Секционное заседание «Географические науки»

1. Внедрение информационных
технологий в процесс обучения
географии

Анферова Л. В. Россия, 
Новокузнецк г

Секционное заседание «История и политология»

1. Евразийство как политико-правовая
концепция

Суслонов П. Е. Россия, 
Екатеринбург г

2. Актуальность изучения истории
в современном образовании

Литинский Б. Б. Россия, 
Москва г

3. Россия в ХVII веке: от выборной
монархии к абсолютной

Панов В. Н. Россия, 
Москва г

4. Организация учета и хранения
вооружения и военной техники
в послереволюционный период (1917 год)

Стрельцов Р. В.,
Иванов В. С.,
Магомедов А. Р.,
Мамошин А. И.

Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Интроспекции Иеронима Босха Николенко Н.
Н., Иванова А.
А.

Казахстан, 
Алматы г

2. «Времена года»: литературная
программность сквозь столетия

Хотенцева И. А.,
Иванова А. Г.

Россия, 
Коломна г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Особенности синдрома
эмоционального выгорания у среднего
медперсонала скорой медицинской
помощи

Добрынина Е.
А., Титова Л. А.,
Карасева О. В.,
Тертышников А.
А.

Россия, 
Воронеж г

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Стратиграфические индексы в
условиях реконструкции общих,
региональных и местных шкал

Ожгибесов В. П. Россия, 
Пермь г

2. Математический анализ структур
пространства, ассоциированных с
разрушением горных пород

Нижник П. П.,
Германов А. А.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

3. Опыт технологии бурения скважин
по четвертичным отложениям
с использованием разрядно-импульсных
технологий

Германов А. А.,
Брецких А. Ф.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Использование инструмента
мобильного маркетинга
в образовательном процессе

Байматова Е. В. Россия, 
Кемерово г

2. Готовность педагога к использованию
ИКТ в образовательной деятельности
и его ИКТ-компетентность

Клепиков В. Б. Россия, 
Нижний Новгород
г

3. Актуализация проблемы развития
способности к самоконтролю у курсантов
военного вуза на современном этапе
развития профессиональной подготовки
будущих офицеров

Баннов В. В. Россия, 
Омск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Научная деятельность в начальных
классах

Терещук И. Н. Россия, 
Новокузнецк г

5. Создание ситуации успеха в учебной
деятельности младших школьников

Некрасова О. О. Россия, 
Новокузнецк г

6. Современные технологии:
модель «Перевёрнутый класс»

Макарова Н. И. Россия, 
Новокузнецк г

7. Развитие двигательной активности
детей через разнообразные подвижные
игры

Овчарова И. В.,
Мячина Т. Н.,
Борисюк Е. В.

Россия, 
Старый Оскол г

8. Занятие массовой орнитологией как
средство формирования у младших
школьников бережного отношения к
природе

Слепцова У. И.

9. Толерантность – дорога к миру Токарева С. В.,
Матвеева О. В.,
Игнатова Т. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Развитие гражданско- и
военно-патриотических качеств
студентов – будущих организаторов ОБЖ
допризывной подготовки

Бакунович В. Н.,
Танкенов А. С.

Россия, 
Сургут г

11. Диагностика развития управленческих
компетенций магистрантов

Шаталова Н. А. Россия, 
Южно-Сахалинск
г

12. Обеспечение социальной
безопасности в образовательной среде

Разикова Н. И.,
Дыненкова Е. Н.

Россия, 
Екатеринбург г 
 Россия, 
Полевской г

13. Творчество в словесном пространстве:
практический аспект (смысловые
алгоритмы как метод инклюзивного
обучения в вузе)

Серебрякова Ю.
В.

Россия, 
Ижевск г

14. Что такое информальное образование
педагога

Окерешко А. В. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. Развитие творческих способностей
учащихся с нарушением интеллекта на
уроках словесности

Колпакова Т. А.,
Татарова Н. В.,
Черных О. А.

Россия, 
Черногорск г

16. Участие в сетевых проектах как
способ формирования УУД во
внеурочной деятельности

Марченкова Е.
А.

Россия, 
Новокузнецк г

17. Элективный курс «Основы
алгоритмизации в системе КуМир» для
учащихся 8 класса

Васильева А. М.,
Коколова Л. М.

Россия, 
Тит-Эбя с 
 Россия, 
Якутск г

18. Образы Святых Петра и Февронии
Муромских в формировании
нравственных ценностей
у подрастающего поколения

Киселева Ю. А.,
Старых Л. В.

Россия, 
Орехово-Зуево г

19. Особенности организации
научно-исследовательской работы,
направленной на формирование
исследовательской компетенции
бакалавров-химиков в условиях ФГОС

Пилюгина Н. Н.,
Емельянова Г.
М., Хтун Б.

Россия, 
Курск г

20. Модель формирования
профессиональной компетентности
воспитателя в сфере общения
с родителями воспитанников

Золина О. А. Россия, 
Тольятти г

21. Педагогические условия повышения
компетентности по
спортивно-оздоровительному туризму у
будущих педагогов по физической
культуре

Возисова М. А.,
Шутова Т. Н.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Чайковский г

22. Особенности выбора
интернет-ресурсов для формирования
профессиональной
компетенции студентов авиационного
вуза на уроках иностранного языка

Портнова Т. Ю. Россия, 
Иркутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

23. Башмачки Елисеева Н. Н. Россия, 
Губкин г

24. Берегите природу! Елисеева Н. Н. Россия, 
Губкин г

25. Проблема профессионального
образования социальных работников в
трудах Мэри Ричмонд

Пащенко Ю. А. Россия, 
Таганрог г

26. Теоретико-методологические подходы
к организации саморегулируемого
обучения

Корякина Я. В. Россия, 
Ставрополь г

27. Этнокультурное образование как
процесс приобщения учащихся к
этнической культуре

Миляхова Ю. Г. Россия, 
Мужи с

28. Проектирование технологий
сопровождения и поддержки талантливых
детей и молодежи
в системе взаимодействия «школа – вуз»

Плужникова Е.
А., Паладян К.
А.

Россия, 
Армавир г

29. Некоторые особенности
воспитательной работы в органах
внутренних дел

Машекуашева
М. Х., Геляхова
Л. А.

Россия, 
Нальчик г

30. Преподавание основ системного
администрирования в вузе

Рысин М. Л. Россия, 
Москва г

31. Ролевые игры на уроках английского
языка

Вальшина Л. Э.,
Габитова А. А.

Россия, 
Казань г

32. Художественно-творческие проблемы
образования и науки в современных
условиях в системе
социокультурно-педагогической
эмотивации в контексте
аудиовидеоискусств

Гончарук А. Ю. Россия, 
Москва г

33. Развитие критического мышления
студентов: психолого-педагогический
аспект

Ткач К. В. Россия, 
Калининград г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

34. Компетентностный подход в
преподавании финансовых дисциплин
при обучении в колледже

Кисиль М. С. Россия, 
Барнаул г

35. Лингвострановедческий подход в
процессе обучения иностранному языку в
военном авиационном вузе

Сопова А. С.,
Николаева Н. И.

Россия, 
Краснодар г

36. Внедрение норм ГТО в ДОУ у детей
старшего дошкольного возраста (из опыта
работы)

Мазаева Л. Ю.,
Повитухина Л.
Б.

Россия, 
Бийск г

37. Тьюторское сопровождение детей с
ОВЗ в условиях дошкольного учреждения
(на примере МБДОУ «Д/С №59 «Ягодка»
г. Тамбова)

Тарских С. Д.,
Пугнер И. В.

Россия, 
Тамбов г

38. Межпредметная интеграция как
средство развития познавательного
интереса слабовидящих подростков

Шляпникова В.
В., Бухольцева
Н. С., Шавшаева
Л. Ю.

Россия, 
Оренбург г

39. Проблематика реализации
компетентностного подхода в
образовательной деятельности вуза

Сивкова А. В.,
Наконечных В.
Н.

Россия, 
Иркутск г

40. Разработка и практическая реализация
программы воспитания и развития детей с
ограниченными возможностями здоровья
в ДОО

Удалова И. П.,
Вареницина Г. Г.

Россия, 
Тольятти г

41. Пути и формы обучения выполнению
самостоятельной работы при обучении
кыргызской литературе

Укуева Б. К.,
Усарова Г. У.

Кыргызстан

42. Модель формирования
ИКТ-компетентностей учителей
математики в системе повышения
квалификации

Байсалов Д. У.,
Исаков Т. Э.

Кыргызстан

43. Взаимодействие учителя-логопеда с
учителем начальных классов по
формированию УУД у учащихся с
нарушением речевой деятельности

Тевс Ю. Е. Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

44. К вопросу об организации
самостоятельной работы студентов
неязыковых специальностей по изучению
иностранного языка в вузе

Евграфова О. Г.,
Дердизова Ф. В.

Россия, 
Набережные
Челны г

45. Реализация творческого потенциала
учащихся в условиях школьного
музыкально-театрального коллектива

Цепкова Я. А. Россия, 
Казань г

46. Медиатехнологии в организации
процесса музыкального воспитания
дошкольников

Сусленкова Л. В. Россия, 
Нижний Тагил г

47. Реализация компетентностного
подхода на основе экологического
образования школьников

Сафина И. Р. Россия, 
Пыть-Ях г

Секционное заседание «Психология»

1. Проблема аддиктивного поведения
подростков

Мазаева Л. Ю.,
Исаева М. Б.

Россия, 
Бийск г

2. Проблема материнской депривации
детей-сирот

Мазаева Л. Ю.,
Кузнецова Л. Н.

Россия, 
Бийск г

3. Стили поведения в конфликте
подростков из моноэтнических и
полиэтнических семей

Абрамова А. А.,
Исмаилова Н. И.

Россия, 
Елабуга г

4. Психолого-педагогическая
особенности развития эмоций детей
дошкольного возраста

Сухоницкая Т.
А., Маракушина
И. Г.

Россия, 
Архангельск г

5. Межличностное взаимодействие в
молодой семье

Жданова Л. Г.,
Каленова К. А.

Россия, 
Самара г

Секционное заседание «Социология»

1. Инклюзивное образование
как социокультурная реальность

Воронич Е. А.,
Юрченко Т. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Статистика наукометрических
показателей ученых Петрозаводского
государственного университета:
некоторые результаты 2015 года

Пешкова И. В. Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Культурно-исторические аспекты
материнства

Валюнова А. В.,
Мезит Л. Э.

Россия, 
Красноярск г

4. Теория и практика образовательного
блога

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

5. Конструирование визуальных
репрезентаций системных конфликтов

Яковлев Л. С.,
Дмитриева О. М.

Россия, 
Саратов г

6. Cовременные информационные
технологии как инструмент социального
управления

Горбачева А. Г. Россия, 
Новосибирск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Мультимедийный электронный
учебно-методический ресурс «Релейная
защита и автоматизация систем
электроснабжения»

Ильичева И. С.,
Сатаров А. В.

Россия, 
Тула г

2. Проектирование информационной
системы управления профессиональной
деятельностью преподавательского
состава вуза

Шкаберина Г.
Ш., Гриценко Е.
М.

Россия, 
Красноярск г

3. Перспективы использования
образовательных электронных изданий и
ресурсов, реализованных на базе
мультимедийных технологий

Адильбаева А.
М.,
Тулымшакова Г.
К.,
Койшыбекова А.
К.

Казахстан, 
Талдыкорган г

4. Планирование траектории полета
БПЛА

Карцев Н. В.,
Салыкова О. С.

Казахстан, 
Костанай г

5. Разработка информационной системы
управления профессиональной
деятельностью преподавательского
состава вуза

Шкаберина Г.
Ш., Гриценко Е.
М.

Россия, 
Красноярск г

6. Некоторые аспекты транспортного
освоения лесосырьевых баз
лесопромышленных структур

Щукин П. О.,
Петухов Р. А.,
Щербакова Е. Е.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Оценка транспортного спроса с
помощью современных информационных
технологий

Бутузова А. Б.,
Потылицын Е.
А.

Россия, 
Иркутск г

8. Выбор базовых технологий
лесопромышленных производств для
формирования новых объектов
интеллектуальной собственности

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

9. Профилактическая работа в воинской
части по организации безопасности
дорожного движения

Зольников И. В.,
Евдокимов Д.
А., Кудряшов В.
А.

Россия, 
Пермь г

10. Повышение производительности
абразивоструйной обработки и
подготовки поверхностей изделий

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

11. Абразивоструйные методы обработки
и подготовки поверхностей
крупногабаритных изделий

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Философия»

1. Уроки пяти первых веков русской
философской мысли насчет пользы
рыночной экономики

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

2. Взаимосвязь культуры
и адаптационных способностей этноса

Абдылакимова
Б. К.,
Темирбаева С.
К., Касымова С.
М.

Кыргызстан

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Грамматическая категория степеней
сравнения в английском и турецком
языках

Мингазетдинова
Р. Ф., Шакирова
Л. И.

Россия, 
Уфа г

2. Функционирование речевых
стереотипов кризиса в дискурсе
французских СМИ

Желудкова Е. Г. Россия, 
Кемерово г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Феномен фрагментарности и
библейско-мифологические аллюзии в
рассказе Ф. Кафки
«Как строилась Китайская стена»

Лескова Е. В. Россия, 
Калининград г

4. Заимствования в английском языке
в Среднеанглийский период

Андреева Т. Л.,
Киевец С. Е.

Россия, 
Томск г

5. Лингвистическая интерференция
на примере английского языка

Кайбуллаева З.
Т., Макеева Л.
Н.

Россия, 
Симферополь г

6. Перевод названий текстов массовой
культуры в жанрах фантастики и фэнтези
как инструмент лингвистического
маркетинга

Бочарникова Н.
В.

Россия, 
Волгоград г

7. Критериальный анализ
окказионализмов в романе Дж. Грина «An
Abundance of Katherines»

Гаврикова Ю.
А., Дементьева
К. С.

Россия, 
Нижний Новгород
г

8. Сочинение-рассуждение:
учимся осмысливать и писать

Провоторова Т.
В., Смирницких
О. Н., Кузнецова
М. Н.

Россия, 
Старый Оскол г

9. Семантическая организация
риторических восклицаний (на материале
уральских СМИ)

Аверина М. А. Россия, 
Озерск г

10. Социальный аспект языковой
политики Соединённого Королевства
Великобритании и Северной Ирландии

Андреева Т. Л.,
Таловская Б. М.

Россия, 
Томск г

11. Совесть в структуре личности
журналиста

Услинская И. О.,
Ворошилов В. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

12. Функциональные свойства
английского пространственного предлога
и наречия down

Дмитриева Р. Я. Россия, 
Белорецк г

13. Категория историчности и образности
в исторических очерках

Жусуева С. К.,
Салимов Р. Ш.

Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

14. Субстантивный оборот как средство
осложнения простого предложения в
школьном преподавании

Овчинникова Е.
В.

Россия, 
Московская обл

15. Региональный компонент как
средство духовного и эстетического
воспитания на примере
творчества Велимира Хлебникова

Минко Т. В. Россия, 
Садовое с

Секционное заседание «Экология»

1. Оценка риска возникновения аварий
(разливов нефтепродуктов)

Нуртазин А. Р. Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «Экономика»

1. Современный научный потенциал
технических вузов: проблемы оценки и
тенденции дальнейшего развития

Гусейнов А. И. Россия, 
Красноярск г

2. Особенности и оценка деятельности
зарубежных аэропортовых комплексов
на примере Западной Европы и США

Савин М. В. Россия, 
Москва г

3. Статистический анализ уровня
образования Приморского края

Оганнисян Э. Г.,
Кочева Е. В.,
Матев Н. А.

Россия, 
Владивосток г

4. Экономико-математическое
моделирование факторов, оказывающих
влияние
на развитие строительной отрасли
в Приморском крае

Кочева Е. В.,
Анепкина А. А.

Россия, 
Владивосток г

5. Рентоориентированная экономика:
проблемы и пути решения

Ромашова А. И.,
Морозова А. Е.,
Соболева Е. С.,
Исаева Е. А.

Россия, 
Москва г

6. Перспективы развития туризма в
Нижнеколымском районе Республики
Саха (Якутия)

Охлопкова Д. К.,
Донская Е. О.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Особенности формирования
показателей отчетности по сегментам в
строительных холдингах

Целикова Е. П. Россия, 
Санкт-Петербург г

8. Безопасность жизнедеятельности
в ОАО «Сибирский хлеб»

Ткачук М. С. Россия, 
Новосибирск г

9. Предмет, метод и принципы
управленческого учета

Гаун Э. Н. Россия, 
Красноярск г

10. Экологическая безопасность Томилова Е. А. Россия, 
Рязань г

11. Развитие финансового контроля
в бюджетных учреждениях

Коробкова О. К. Россия, 
Хабаровск г

12. Модели тенденции высшего
образования Московской области

Садовникова Н.
А.

Россия, 
Москва г

13. Конкуренция в энергетике Девонин Д. В. Россия, 
Москва г

14. Пути повышения
конкурентоспособности отечественной
техники для лесозаготовок

Скрыпник В. И.,
Кузнецов А. В.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

15. К выбору направлений
совершенствования машин
для лесосечных работ и лесовозных
автопоездов

Скрыпник В. И.,
Кузнецов А. В.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

16. Интерактивная форма проведения
практического занятия по теме
«Бюджетно-налоговая политика»

Тихомирова И.
И., Лазаренко Н.
И., Тихомирова
Г. Ю.

Россия, 
Зеленоград г

17. Некоторые вопросы приложений
ресурсной модели организаций

Одлис Д. Б.,
Шегельман И. Р.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

18. Актуальные аспекты интенсификации
регионального природопользования

Щукин П. О.,
Петухов Р. А.,
Щербакова Е. Е.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Применение физической силы
сотрудниками полиции при выполнении
служебных обязанностей

Прилепин Е. П. Россия, 
Волгоград г

2. Правовые основы применения
сотрудниками органов внутренних дел
специального средства – палки
специальной

Прилепин Е. П. Россия, 
Волгоград г

3. Законодательное обеспечение
реализации конституционного права
граждан на образование

Хвостунова Н.
В.

Россия, 
Москва г

4. О некоторых аспектах производства
проверки показаний на месте при
предварительном расследовании и
судебном рассмотрении уголовных дел,
связанных с налоговыми преступлениями

Ким С. С.,
Мерецкий Н. Е.,
Коновод А. А.

Россия, 
Биробиджан г 
 Россия, 
Хабаровск г

5. Уголовно-правовая характеристика
геноцида

Бурячкова Е. Г. Россия, 
Чебоксары г

6. Роль органов муниципальной власти в
обеспечении общественной безопасности

Квасов В. Б. Россия, 
Тольятти г

7. Анализ права человека на забвение
в рамках информационного общества

Синкевич Е. Е.,
Батеева Е. В.

Россия, 
Москва г

8. Особенности получения статуса
адвоката в государствах
романо-германской правовой семьи:
сравнительный анализ

Мамедов Р. О. Россия, 
Йошкар-Ола г

9. Терроризм – угроза национальной
безопасности в России

Агеев Н. В.,
Ольшанская Д.
В.

Россия, 
Краснодар г

10. Меры по укреплению института семьи
и противодействию процессу
деинституализации в контексте
национальной безопасности

Саядян Г. Я.,
Алексеев С. И.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VI Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

     26.02.2016  г.  состоялась  VI  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


